58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.552 Segunda-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº: 02639/2023 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1001424, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de INHANGA-
PI, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 07/09/2023 a 10/09/2023;

1. IPC MARILENO ALCANTARA PEREIRA - MAT: 5302056
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 584.68)

2. MPC ARICLES DE SOUSA SILVA - MAT: 5453003
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 584.68)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 1,169.36 ( UM MIL, CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E
TRINTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02640/2023 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1000875, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 06/09/2023 a 08/09/2023;

1. IPC NIVALDINO BARROS CARVALHO - MAT: 54189315
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. IPC LEANDRO PINHEIRO DE SOUSA - MAT: 6402290
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02644/2023 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/958296, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 07/09/2023 a 07/09/2023;

1. IPC PAULO CÉSAR ROCHA DA SILVA - MAT: 5966785
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
2. PPC MARIA EDUARDA ARAÚJO QUEIROZ - MAT: 5966693

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02645/2023 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1007652, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDEN-
ÇÃO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 07/09/2023 a 08/09/2023;

1. IPC SAMUEL WAYNE MARTINS TÁVORA - MAT: 5966472
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02649/2023 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1000760, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 06/09/2023 a 06/09/2023;

1. IPC GUILHERME SARAIVA MARTINS - MAT: 5940356
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC DÉBORA LOPES FARIAS - MAT: 5966634
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02651/2023 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/999955, que solicitou o desloca-

mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 06/09/2023 a 07/09/2023;

1. IPC IGOR ASSUNÇÃO COSTA - MAT: 5967083
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

2. IPC THULIO DE SOUZA LUDOVICO ALMEIDA - MAT: 5975481
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02652/2023 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/803461, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 06/09/2023 a 06/09/2023;

1. IPC LEANDRO HENRIQUE DAS CHAGAS LIMA - MAT: 5966868
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 118.69 ( CENTO E DEZOITO REAIS E SESSENTA E NOVE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02653/2023 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1019104, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 08/09/2023 a 11/09/2023;

1. IPC DEBORA NASCIMENTO LIMA - MAT: 5966270
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02654/2023 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/980976, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de URUARÁ, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 06/09/2023 a 07/09/2023;

1. IPC HILDER ALVES DA SILVA - MAT: 5940117
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

2. DPC MICHAEL ANDREY DE SOUSA OLIVEIRA - MAT: 5975864
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

3. IPC ROBERTO ARAGAO PEREIRA - MAT: 54189310
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

4. EPC ANTONIO CARLOS SOUZA DE OLIVEIRA - MAT: 3339521
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02655/2023 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1007335, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX
DO XINGU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS -
DPI, no período de 09/09/2023 a 13/09/2023;

1. PPC MARINNA GOMES - MAT: 5966900
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. DPC WALTER RUIZ BOGAZ NETO - MAT: 5966661
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. IPC RENAN MIRANDA ARRUDA DE CARVALHO BARROS - MAT: 5940354
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas